
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 – 14188 – Poz. 2459, 2460

mości oraz wód powierzchniowych i podziemnych,
b) niepowodowanie wobec innych osób zamiesz-

kujących na nieruchomości lub nieruchomościach 
sąsiednich uciążliwości takich jak hałas, zapach,

c) przestrzeganie obowiązujących przepisów sani-
tarno – epidemiologicznych.

ROZDZIAŁ VIII
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i 

terminy jej przeprowadzenia

§15. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są 
do przeprowadzania raz w roku deratyzacji na tere-
nie nieruchomości.

2. Termin przeprowadzenia deratyzacji podaje do 
wiadomości mieszkańców Wójt Gminy Brodnica w 
drodze obwieszczenia.

ROZDZIAŁ IX
Postanowienia końcowe

§16. 1. Nadzór nad realizacją obowiązków wyni-
kających z niniejszego Regulaminu sprawuje Wójt.

2. Kto nie wykonuje obowiązków określonych w 
niniejszym Regulaminie podlega karze grzywny.

3. Postępowanie w sprawach, o których mowa w 
ust. 1, toczy się według przepisów kodeksu postę-
powania w sprawach o wykroczenia.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami) w związku z art. 90f ustawy z dnia 7 
września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jed-
nolity Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmia-
nami) Rada Gminy Brodnica uchwala, co następuje:

Rozdział I
Postanowienia ogólne

§1. 1. Regulamin udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy Brodnica, zwany dalej Regulami-
nem, określa:

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkol-
nego,

2) formy udzielania stypendium szkolnego,
3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego,
4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego.
2. Na warunkach przewidzianych w niniejszym 

Regulaminie stypendia szkolne i zasiłki szkolne są 
przyznawane zamieszkałym na terenie Gminy Brod-
nica uczniom szkół wymienionych w art. 90b ust. 3 
i 4 ustawy o systemie oświaty.

Rozdział II
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolne-

go w zależności od sytuacji materialnej uczniów i 
ich rodzin

§2. 1. Stypendium może otrzymać uczeń znajdu-
jący się w trudnej sytuacji materialnej wynikającej 

z niskich dochodów na osobę w rodzinie ucznia, w 
szczególności w sytuacji występowania w tej rodzi-
nie jednego z następujących czynników: 

a) bezrobocie,
b) niepełnosprawność ucznia lub członka rodziny,
c) wielodzietność,
d) alkoholizm lub narkomania,
e) niepełność rodziny.
2. Miesięczna wysokość dochodu na osobę w ro-

dzinie ucznia, uprawniająca do ubiegania się przez 
ucznia o stypendium szkolne, nie może być większa 
niż kwota, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 usta-
wy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecz-
nej (tekst jednolity Dz.U. z 2009 roku Nr 174, poz. 
593 ze zmianami) weryfikowana w drodze rozpo-
rządzenia Rady Ministrów z dnia 29 lipca 2009 roku 
w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodo-
wych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2009 roku Nr 127, poz. 1055), 
zwana dalej – kryterium dochodowe na osobę w 
rodzinie uprawniające do świadczeń pieniężnych z 
pomocy społecznej. 

§3. 1. Wysokość miesięcznego dochodu na osobę 
w rodzinie ucznia uprawnionego do uzyskania sty-
pendium ustala się zgodnie z art. 8 ust. 3-13 ustawy 
o pomocy społecznej, na podstawie przedłożonych 
przez ucznia lub jego rodziców zaświadczeń i innych 
dokumentów o uzyskiwanych dochodach przez 
wszystkich członków rodziny ucznia, a w przypad-
ku ucznia, którego rodzina korzysta ze świadczeń 
opieki społecznej, na podstawie zaświadczenia wy-
danego przez Ośrodek Pomocy Społecznej.

2460

UCHWAŁA Nr XLIII/188/2010 RADY GMINY BRODNICA

z dnia 30 marca 2010 r.

w sprawie: Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy Brodnica



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 – 14189 – Poz. 2460

2. Do wysokości dochodu, o którym mowa w 
ust. 1 nie wlicza się pomocy materialnej przyznanej 
zgodnie z Regulaminem oraz pomocy o charakterze 
motywacyjnym, o której mowa w art. 90g ustawy 
o systemie oświaty.

§4. Wysokość miesięcznego stypendium szkol-
nego w danym roku szkolnym uzależniona jest od 
zakwalifikowania ucznia do odpowiedniej grupy do-
chodowej:

1) grupa I – dochód miesięczny na jednego członka 
rodziny ucznia nie przekracza 50% kwoty, o której 
mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 mar-
ca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jednolity 
Dz.U. z 2009 roku Nr 175, poz. 1362 ze zmianami),

2) grupa II – dochód miesięczny na jednego człon-
ka rodziny ucznia jest wyższy niż 50% ale niższy 
niż 80% kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 
ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy spo-
łecznej (tekst jednolity Dz.U. z 2009 roku Nr 175, 
poz. 1362 ze zmianami),

3) grupa III – dochód miesięczny na jednego człon-
ka rodziny ucznia jest równy lub wyższy niż 80% i 
nie przekracza 100% kwoty, o której mowa w art. 
8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz.U. z 2009 
roku Nr 175, poz. 1362 ze zmianami).

i wynosi odpowiednio:
1) przy I grupie dochodowej – powyżej 160% do 

200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 
ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadcze-
niach rodzinnych (tekst jednolity Dz.U. z 2006 roku 
Nr 139, poz. 992 ze zmianami),

2) przy II grupie dochodowej – powyżej 120% do 
160% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 
ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadcze-
niach rodzinnych (tekst jednolity Dz.U. z 2006 roku 
Nr 139, poz. 992 ze zmianami),

3) przy IIII grupie dochodowej – od 80% do 120% 
kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach ro-
dzinnych (tekst jednolity Dz.U. z 2006 roku Nr 139, 
poz. 992 ze zmianami).

§5. Wysokość stypendium szkolnego realizowa-
nego w okresach innych, niż miesięczne ustala się 
przy odpowiednim zastosowaniu §4.

Rozdział III
Formy udzielania stypendium szkolnego

§6. 1. Stypendium szkolne może być udzielane w 
formie:

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów 
udziału w zajęciach edukacyjnych wykraczających 
poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu 
nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyj-
nych realizowanych poza szkołą, 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, 
w szczególności zakupu podręczników i materiałów 

szkolnych wymaganych do nauki w szkole, do któ-
rej uczęszcza uczeń, 

3) wobec uczniów szkół ponadgimnazjalnych i 
słuchaczy kolegiów dodatkowo, jako całkowite lub 
częściowe pokrycie kosztów związanych z pobiera-
niem nauki poza miejscem zamieszkania, w szcze-
gólności kosztów dojazdu do i ze szkoły środkami 
komunikacji zbiorowej i kosztów zakwaterowania w 
internacie, bursie, domu studenckim czy na stancji.

2. Wybór formy stypendium szkolnego należy do 
wnioskodawcy. 

§7. Na zasadach wynikających z art. 90d ust. 
5 ustawy o systemie oświaty stypendium szkolne 
może być udzielone w formie świadczenia pienięż-
nego wypłacanego na cele związane z edukacją. 

Rozdział IV
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego

§8. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego 
według wzoru stanowiącego Załącznik Nr 1 do ni-
niejszej uchwały składa się w siedzibie Urzędu Gmi-
ny w Brodnicy w godzinach pracy urzędu lub za po-
średnictwem poczty, do dnia 15 września danego 
roku szkolnego, a w przypadku słuchaczy kolegiów 
nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków 
obcych i kolegiów pracowników służb społecznych 
do dnia 15 października danego roku szkolnego.

§9. 1. Stypendium szkolne, w formie przewidzia-
nej w §6 ust. 1 pkt 1 Regulaminu, jest realizowane 
poprzez zapłatę lub częściową zapłatę należności za 
udział ucznia w zajęciach edukacyjnych przelewem 
na rachunek bankowy podmiotu, który takie zajęcia 
organizuje.

2. Stypendium szkolne, w formie przewidzianej w 
§6 ust. 1 pkt 2 Regulaminu, jest udzielane poprzez 
zakup podręczników, książek, przyborów i innych 
materiałów szkolnych potrzebnych do nauki w szko-
le, do której uczęszcza uczeń. Sposób przekazania 
stypendium wnioskodawca uzgodni z organem 
przyznającym stypendium.

3. Stypendium szkolne, w formie przewidzianej 
w §6 ust. 1 pkt 3 Regulaminu, jest udzielane po-
przez pełny lub częściowy zwrot kosztów biletów 
na dojazdy do szkoły położonej poza miejscem za-
mieszkania, bądź sfinansowanie lub dofinansowanie 
kosztów zakwaterowania w miejscowości położe-
nia szkoły. Sposób przekazania stypendium wnio-
skodawca uzgodni z organem przyznającym stypen-
dium.

4. Stypendium szkolne w formie przewidzianej 
w §7 jest udzielane poprzez zwrot kosztów ponie-
sionych na cele związane z edukacją na podstawie 
oświadczenia wnioskodawcy o wysokości wyda-
nych środków i określeniu celu wydatku.

5. Stypendium szkolne w formie świadczenia pie-
niężnego jest wypłacane za każdy miesiąc, za który 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 – 14190 – Poz. 2460

przysługuje, przelewem na konto bankowe wskaza-
ne przez wnioskodawcę, a w przypadku nie posia-
dania rachunku bankowego, w formie gotówkowej 
w kasie Spółdzielczego Banku Gospodarczego w 
Urzędzie Gminy w Brodnicy.

Rozdział V
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego

§10. Na zasiłki szkolne dla uczniów przeznacza 
się 2% dotacji celowej otrzymanej przez Gminę 
Brodnica w trybie art. 90r ust. 1 ustawy o systemie 
oświaty.

§11. 1. Przyznanie zasiłku szkolnego uczniowi 
uzasadnia wystąpienie zdarzenia losowego powo-
dującego przejściowo trudną sytuację materialną i 
utrudniającego prawidłowe funkcjonowanie rodziny 
ucznia, o ile zdarzenie losowe uzasadnia pokrycie 
wydatków związanych z procesem edukacyjnym 
lub pomoc rzeczową o charakterze edukacyjnym.

2. Do przyznania zasiłku szkolnego stosuje się od-
powiednio §9 ust. 2 i 4 niniejszego Regulaminu.

3. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego we-
dług wzoru stanowiącego Załącznik Nr 2 do niniej-
szej uchwały składa się w siedzibie Urzędu Gminy w 
Brodnicy w godzinach pracy urzędu lub za pośred-
nictwem poczty w terminie nie dłuższym niż dwa 
miesiące od wystąpienia zdarzenia uzasadniającego 

przyznanie tego zasiłku. 
4. Zasiłki szkolne przyznaje się oceniając sytuację 

materialną ucznia indywidualnie. 

§12. W razie niewystąpienia zdarzeń uzasadniają-
cych udzielenie zasiłku szkolnego w danym roku bu-
dżetowym kwota zabezpieczona na ten cel zwięk-
sza pulę środków na stypendia socjalne. 

Rozdział VI
Postanowienia końcowe

§13. Traci moc uchwała Nr V/17/2007 Rady Gmi-
ny Brodnica z dnia 20 lutego 2007 roku w sprawie 
„Regulaminu udzielania pomocy materialnej o cha-
rakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Brodnica”.

§14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Brodnica.

§15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

Przewodnicząca
Rady Gminy Brodnica

(-) inż. Halina Skrzypczak



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 – 14191 – Poz. 2460



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 – 14192 – Poz. 2460



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 130 – 14193 – Poz. 2460


